' Remetido via e-mail.

PODER JUDICIÁRIO Rplftm. / 0^ IJ-Í-
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
GABINETE DO CORREGEDOR

Oficio Circular Conjunto n" 009/2016 - CG/CJRMB/CJCI Belém, 13de julho de 2016.

Assunto: Solicitação de Providências - Taxa de Congestionamento - Arquivo
Provisório

Senhor (a) Magistrado (a),

Cumprimentando-o (a), dando continuidade ao enfrentamento das

elevadas taxas de congestionamento nas Unidades Judiciárias no Estado do

Pará, DETERMINO análise individual dos processos na situação de

"arquivamento provisório" constante no acervo da respectiva Vara, conforme

tabela em anexo, visando identificar e determinar a alteração para

"arquivamento definitivo", nos casos que couber, no prazo de 30 dias,

informando a Corregedoria respectiva das atividades e resultados alcançados.

Para tanto Vossa Excelência deverá utilizar os relatórios

gerenciais disponibilizados no Sistema Libra, conforme passo a passo que

segue: Menu "Relatórios" "Movimentações" "Relatório Gerencial" ->

Selecionar a "Situação" como "ARQUIVAMENTO PROVISÓRIO".

Atenciosamente,

Desembargadocjyiilton Augusto dejBtitei^obre

Corregedor de Justiça das Comaxcas do Interior, em exercício

Desembargadon^iracv^mies Alves
Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

DESTINATÁRIO: MAGISTRADOS DO ESTADO

(crcc)

Avcnldü AltiiiniMtc Bnrroso. 3089 - Snlií TA-IO - Tcrrcn

Biilrro: Sou/a - (!KP. 66613-710 - l<clcni-I>nrá

Tel/Fax. (91) 3205-3504 / 3557 e-mail: corrc^cüurin.Ciipitnli^tjpR.jus.br